(Q.S. al-

Baqarah/2:282)74

Praktik akuntansi telah muncul sejak zaman keemasan

Islam, misalnya pada masa dinasti Abbasiyah (atau

Abbasiyah). Dinasti Abbasiyah adalah kerajaan Islam yang

paling sukses terutama dalam hal peradaban Islam. Kekuasaan

Dinasti Abbasiyah dimulai dari tahun 750 M/132 H hingga

1258 M/656 H.75 Pada saat itu, peradaban Islam berada pada

masa keemasannya di mana dunia Islam memimpin

pembangunan di berbagai bidang, misalnya ekonomi.

Akibatnya, praktik akuntansi di dinasti itu maju.

Sistem akuntansi yang ada pada zaman Dinasti

Abbasiyah disebut dengan sistem Merdiban. Sistem pencatatan